
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ERRATA DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 004/2017.

ERRATA DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 005/2017.
ERRATA DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 006/2017.
ERRATA DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 007/2017.
ERRATA DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 010/2017.
ERRATA DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 011/2017.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 023/2017.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 007/2017.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 008/2017.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2017.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2017.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 018/2017.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 023/2017.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 024/2017.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2017.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2017.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

Outros

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
Retifica a publicação do  ATO DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 004/2017, publicado 
em 13/01/2017, edição 00010 Caderno 1, Pagina 004. 
 
Onde se lê,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Secretaria de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2032 Manutenção das Ações do TFD 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 02 Saúde 15% 
 
Leia-se,  
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 02 Saúde 15% 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
Retifica a publicação do  ATO DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 005/2017, publicado 
em 13/01/2017, edição 00010 Caderno 1, Pagina 005. 
 
Onde se lê,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2067 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
Leia-se,  
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2004 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
Retifica a publicação do  ATO DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 006/2017, publicado 
em 13/01/2017, edição 00010 Caderno 1, Pagina 006. 
 
 
 
 
Onde se lê,  
 
Locação de Imóvel tipo Residencial, preferencialmente localizado próximo ao centro da 
cidade, com no mínimo 03 cômodos, sendo: 02 (duas) salas; 01 (um) banheiro, para 
funcionamento da Biblioteca Pública Municipal 
 
 
 
Leia-se,  
 
Locação de Imóvel tipo Residencial, preferencialmente localizado próximo ao centro da 
cidade, com no mínimo 03 cômodos, sendo: 02 (duas) salas; 01 (um) banheiro, para 
funcionamento da sede da Guarda Municipal 
 
 
 
 
Onde se lê,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0002.2012 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Educação 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.36.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física.                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

 
 
 
 
Leia-se,  
 
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2006 Manutenção das Ações da 
Segurança Publica e Combate a 
Violência 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.36.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física.                  

 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
Retifica a publicação do  ATO DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 007/2017, publicado 
em 13/01/2017, edição 00010 Caderno 1, Pagina 007. 
 
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Secretaria de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2024 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.36.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física.                  

FONTE DE RECURSO 02 Saúde 15% 
 
Leia-se,  
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Secretaria de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.36.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física.                  

FONTE DE RECURSO 02 Saúde 15% 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
Retifica a publicação do  ATO DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 010/2017, publicado 
em 23/01/2017, edição 00015 Caderno 1, Pagina 008. 
 
 
 
Onde se Lê,  
 
CNPJ: 26.681.928/0001-54; 
 
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2067 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento. 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.  
 

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
 
 
 
 
 
Leia-se,  
 
CNPJ: 26.861.928/0001-54 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2067 Manutenção das Ações com 
Publicidade. 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.  
 

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
 
 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
Retifica a publicação do  ATO DE DISPESA DE LICITAÇÃO N° 011/2017, publicado 
em 23/01/2017, edição 00015 Caderno 1, Pagina 009. 
 
 
 
Onde se lê,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2067 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
Leia-se,  
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2004 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
 
 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: publicações.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO  N° 023/2017, publicado em 
13/01/2017, edição 00010/Caderno 1, Pagina 009. 
 
Onde se lê,  
 
CPF. 419.775.385-72 
 
Leia-se,  
 
CPF. 419.772.385-72 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO  N° 007/2017, publicado em 
13/01/2017, edição 00010 Caderno 1, Pagina 011. 
 
Onde se lê,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Secretaria de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2032 Manutenção das Ações do TFD 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 02 Saúde 15% 
 
Leia-se,  
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 02 Saúde 15% 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO  N° 008/2017, publicado em 
13/01/2017, edição 00010 Caderno 1, Pagina 012. 
 
Onde se lê,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2067 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
Leia-se,  
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2004 Manutenção das Ações com 
Publicidade. 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2017, publicado em 
13/01/2017, edição 00010 Caderno 1, Pagina 014. 
 
Onde se lê,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Secretaria de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2024 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.36.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física.                  

FONTE DE RECURSO 02 Saúde 15% 
 
Leia-se,  
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Secretaria de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.36.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física.                  

FONTE DE RECURSO 02 Saúde 15% 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2017, publicado em 
31/01/2017, edição 00018/Caderno 1, Pagina 019. 
 
Onde se lê,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2067 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Juridica.  
                 

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
 
 
Leia-se,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2004 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Juridica.  
                 

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO N° 018/2017, publicado em 
23/01/2017, edição 00015 Caderno 1, Pagina 007. 
 
Onde se lê,  
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº005/2017. 
 
 
Leia-se,  
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº009/2017. 
 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: publicações.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO  N° 023/2017, publicado em 
23/01/2017, edição 00015/Caderno 1, Pagina 020. 
 
Onde se lê,  
 
CNPJ. 07.568.886/0001-3 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2067 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
Leia-se,  
 
 
CPNJ. 26.861.928/0001-54 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2067 Manutenção das Ações com 
Publicidade. 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO  N° 024/2017, publicado em 
23/01/2017, edição 00015/Caderno 1, Pagina 021. 
 
Onde se lê,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2067 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
Leia-se,  
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2004 Manutenção das Ações com 
Publicidade. 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2017, publicado em 
13/01/2017, edição 00010/Caderno 1, Pagina 009. 
 
Onde se lê,  
 
CPF. 419.775.385-72 
 
Leia-se,  
 
CPF. 419.772.385-72 
 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2017, publicado em 
31/01/2017, edição 00018 Caderno 1, Pagina 021. 
 
Onde se lê,  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2067 Manutenção das Ações da 
Secretaria de administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.                  

FONTE DE RECURSO 00 Recurso Ordinário 
 
Leia-se,  
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 
Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2004 Manutenção das Ações da 
Secretaria de administração e 
Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.52.00 
 

Equipamentos e Material 
Permanente 

FONTE DE RECURSO 00 Recurso Ordinário 
 
Canarana/BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF66CBC6CED82B11A533BCA71D1F142B


		2017-03-06T10:26:31-0300




